
UCHWAŁA NR V/28/15
RADY GMINY GRUTA

z dnia 19 lutego 2015 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 i 1593 oraz z 2015 r. poz. 87), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grudziądzu 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje

§ 1. 1 Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości oraz 
terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego: 

1) z obszarów zabudowy budynkami jednorodzinnymi i wielolokalowymi do dziesięciu lokali włącznie: 

a) odpady ulegające biodegradacji (z terenu na którym nie ma możliwości zagospodarowania tego typu 
odpadów we własnym zakresie): 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – co 2 tygodnie 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – co 4 tygodnie

b) papieru i tektury – 1 raz w kwartale 

c) szkło – 1 raz w kwartale 

d) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal – 1 raz w miesiącu 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co 2 tygodnie 

2) z obszarów zabudowy budynkami wielolokalowymi powyżej dziesięciu lokali: 

a) odpady ulegające biodegradacji: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – co 2 tygodnie 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – co 4 tygodnie

b) papier i tektura – 1 raz w kwartale 

c) szkło – co 8 tygodni 

d) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal – co 4 tygodnie 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 1 raz w tygodniu;

3) z terenów nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego w zależności od indywidualnych potrzeb 
z częstotliwością zapewniającą właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości jednak nie rzadziej niż raz 
na dwa tygodnie; 

4) z terenów nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne w zależności od 
indywidualnych potrzeb z częstotliwością zapewniającą właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości, 
jednak nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbierane będą niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz odpady komunalne 
selektywnie zebrane w każdej ilości, która zostanie umieszczona w pojemnikach do tego celu przeznaczonych. 

§ 3. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości: 

Id: 5E5F432E-D5FD-46AC-AAB9-1160CDD3F2E1. Uchwalony Strona 1



1) uwagi i zastrzeżenia co do odbierania odpadów komunalnych mogą być zgłaszane przez właścicieli 
nieruchomości w czasie pracy Urzędu Gminy w Grucie lub drogą elektroniczną na adres: 
naszesmieci@gruta.pl , 

2) przyjmowane i rozpatrywane będą jedynie uwagi i zastrzeżenia na piśmie, ustnie do protokołu lub 
elektronicznie – zawierające imię i nazwisko oraz adres osoby je wnoszącej.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XX/136/12 Rady Gminy Gruta z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2013 r., poz. 487). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2015r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta

Piotr Szynkowski

Id: 5E5F432E-D5FD-46AC-AAB9-1160CDD3F2E1. Uchwalony Strona 2

mailto:naszesmieci@gruta.pl



